Selain itu,

dalam UU Pasal 85 telah dijelaskan bahwa “Setiap

masyarakat dapat memanfaatkan keberadaan cagar budaya

sebagai kepentingan dunia pendidikan, sosial, agama,

pariwisata, teknologi serta kebudayaan.
35

Pembangunan Menara Kudus serupa dengan

berdirinya Masjid Al-Aqsha yakni pada tahun 956 H/1549

M. Menara Kudus memiliki ukuran tinggi 18 meter dengan

kelebaran dari kaki adalah 10 x 10 meter. Bangunan Menara

Kudus terbagi menjadi tiga komponen yaitu bagian bawah

(kaki), bagian tengah (badan), dan bagian atas (atap).

Menara Kudus bernilai arsitektur yang sangat unik dan